
令和３年４月３０日 

 

かほく市小中学校 

保護者の皆様へ 

 

かほく市教育委員会 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症予防対策の徹底と情報提供についてのお願い 

 

 

 日頃より、かほく市の学校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 石川県は、感染拡大が止まらないことから４月２６日、「ステージⅢ（感染まん延特別警

報）」に引き上げることを決定しました。 

 つきましては、不要不急の外出を控えるなど、「人との接触機会の低減」に努めていただ

きますようお願いするとともに、引き続き、新しい生活様式（①身体的距離の確保、②マス

クの着用、③手洗いうがいの励行など）の徹底をしていただきますようお願いいたします。 

 なお、学校内での感染拡大を未然に防ぐために、児童生徒や同居家族等で下記の事

例に該当する場合は、速やかに学校へ連絡していただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

・ 新型コロナウイルス感染症に感染した場合 

・ 新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者と確認された場合 

 


